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Marszałek Woźniak: Mamy w planach budowę hali lekkoatletycznej  

Samorząd Województwa Wielkopolskiego z roku na rok coraz mocniej stawia na kulturę
fizyczną, wspierając zarówno sport powszechny, jak i wyczynowy oraz pomagając
samorządom w ulepszeniu infrastruktury sportowej.  - Tegoroczny budżet jest rekordowy – to
ponad 22,5 mln zł – podkreślił Marszałek Marek Woźniak podczas konferencji na temat stanu
sportu w Wielkopolsce.

W czwartek 21 marca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbyła się
konferencja na temat stanu sportu w naszym regionie, połączona z prezentacją raportu. Publikacja
zawiera informacje dotyczące działań Samorządu Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury
fizycznej w latach 2018-2023, czyli mijającej kadencji.

- Raport wpisuje się w to, co świętujemy od roku, czyli 25-lecie istnienia samorządu województwa. Ta
obszerna publikacja pokazuje, co działo się w Wielkopolsce w ciągu ostatnich pięciu lat i jakie
osiągnęliśmy cele. W tym okresie mieliśmy znaczący wzrost środków, które przekazywaliśmy na kulturę
fizyczną i turystykę, a tegoroczny budżet jest rekordowy – to ponad 22,5 mln zł. Te środki przekażemy
naszym partnerom – w formie dotacji czy stypendiów – mówił podczas konferencji Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

- Dzisiaj jest też czas, żeby mówić o tym, co chcielibyśmy poprawić i osiągnąć w przyszłości. Jestem po
rozmowie ze Sławomirem Nitrasem, Ministrem Sportu i Turystyki, który zadeklarował powrót do dobrej
praktyki planowania inwestycji infrastrukturalnych przez samorządy województw. Jeśli chodzi o duże
inwestycje infrastrukturalne, to w planach mamy budowę hali lekkoatletycznej – odbyliśmy już wstępne
rozmowy w tej sprawie – dodał Marek Woźniak.

86,5 mln na wielkopolski sport

Opracowanie zawiera istotne informacje na temat szkolenia w sporcie wyczynowym dzieci i młodzieży,
sportu w środowisku szkolnym, akademickim, wiejskim i małomiasteczkowym oraz sportu osób z
niepełnosprawnościami (ponad 31 mln zł). 

Ponadto w raporcie zawarto dane na temat realizowanych projektów sportu powszechnego skierowanych
do różnych środowisk, takich jak: Wielkopolskie Czwartki Lekkoatletyczne, Wielkopolski Turniej Orlika,
Grand Prix w Pływaniu Długodystansowym, Grand Prix w Półmaratonach i Cyklu Biegów Powstania
Wielkopolskiego.

Publikacja to także opis programów Samorządu Województwa Wielkopolskiego, czyli Szatnia na Medal
(łączna wartość wszystkich zadań to ponad 55 mln zł, z czego dofinansowanie z budżetu Województwa
Wielkopolskiego wyniosło 21 mln zł) i Program Lekkoatletyczny (łączna wartość zrealizowanych zadań w
latach 2016 - 2023 to 73,8 mln zł, z czego dofinansowanie z budżetu województwa wielkopolskiego w
formie dotacji celowej wyniosło ponad 12 mln zł). Sporo miejsca w opracowaniu  poświęcono  programowi
szkolenia sportowego dzieci i młodzieży z uwagi na wielkość środków przeznaczanych na ten cel.

- Mamy satysfakcje z tego, że w mijającej kadencji, od 2018 do 2023 roku na finansowanie kultury
fizycznej wysokość grantów wyniosła 86,5 mln zł – powiedział Jacek Bogusławski, Członek Zarządu
Województwa Wielkopolskiego.

Całość raportu dostępna jest w załączniku.

Marszałkowskie wsparcie dla olimpijczyków, wydarzeń sportowych i rozwoju turystyki
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12 olimpijczyków, 64 wydarzenia sportowe oraz 20 projektów dotyczących rozwoju turystyki w regionie
otrzymuje finansowe wsparcie samorządu województwa, przyznane decyzjami Zarządu Województwa
Wielkopolskiego.

Marszałek Marek Woźniak poinformował, że zawodniczkom i zawodnikom z Wielkopolski, którzy
zakwalifikowali się do udziału w tegorocznych Igrzyskach Paraolimpijskich oraz Letnich Igrzyskach
Olimpijskich w Paryżu zostają sukcesywnie przyznawane stypendia olimpijskie. Dotychczas są to: Michał
Kotkowski, SSR Start Poznań, (IP – LA); Martyna Klatt z KS AZS AWF Poznań(IO – kajakarstwo); Alicja
Konieczek z OŚ AZS Poznań (IO – LA); Karolina Naja z KS Posnania (IO – kajakarstwo); Paweł Warszawski z
SJ Baborówko (IO – jeździectwo); Maksymilian Wechta z KJ WECHTA Rosnówko (IO – jeździectwo); Dorota
Borowska z KS Posnania (IO – kajakarstwo); Paweł Fajdek z OŚ AZS Poznań (IO – LA); Katarzyna
Szperkiewicz z KS AZS AWF Poznań    (IO – kajakarstwo); Martyna Jelińska z KS AZS AWF (Poznań IO –
szermierka); Martyna Synoradzka z KS AZS AWF Poznań (IO – szermierka) oraz  Adrian Wojtkowiak z KS
AZS AWF Poznań (IO – szermierka).  

- Nasze systemowe wsparcie dla sportowców przynosi efekty. Cieszę się, że podczas paryskiej olimpiady
Wielkopolskę będzie reprezentować tak silna ekipa. Za wszystkich trzymamy kciuki i liczymy na emocje
na najwyższym, sportowym  poziomie – podkreśla Marszałek Marek Woźniak. 

20 marca br. stypendium olimpijskie odebrał Paweł Fajdek, lekkoatleta specjalizujący się w rzucie
młotem. Jego trenerem jest Szymon Ziółkowski – jedyny wielkopolski złoty medalista igrzysk olimpijskich.
Sportowcy wzięli udział w spotkaniu z Jackiem Bogusławskim, Członkiem Zarządu Województwa
Wielkopolskiego. 

Z kolei organizacja Mistrzostw Świata Seniorów i Seniorek oraz Juniorów i Juniorek w Sumo, Mistrzostwa
Europy U23 w Judo Piła 2024, a także Dziecięcy Turniej Piłki Nożnej ,,Lisków CUP 2024'' czy X Igrzyska
Trzeciego Wieku Racot 2024 to wydarzenia, które uzyskały dofinansowanie w ramach otwartego
konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w
dziedzinie kultury fizycznej w roku 2024. Łączne dofinansowanie dla 64 wydarzeń wynosi 1 milion
złotych.

W ramach wsparcia wielkopolskiej turystyki ponad 490 tys. zł trafi do organizacji pozarządowych na
realizację projektów adresowanych do Wielkopolan i  turystów przybywających do naszego regionu.
Dzięki  marszałkowskim dotacjom w Wielkopolsce zrealizowanych zostanie 18 projektów
popularyzujących turystykę i krajoznawstwo, upowszechniających wiedzę o atrakcjach turystycznych
województwa wielkopolskiego, 2 projekty szkoleniowe, 4 projekty związane z wydawnictwami
turystycznymi oraz 8 obejmujących rozwój ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej. 

Dzięki działaniom trzeciego sektora w różnych częściach Wielkopolski rozwijana będzie także
ogólnodostępna infrastruktura turystyczna. Oddziały PTTK w Ostrowie Wielkopolskim, Szamotułach i
Środzie Wielkopolskiej prowadzić będą renowację części szlaków turystycznych. Stowarzyszenie
Powidzkiego Parku Krajobrazowego wzbogaci lokalne szlaki rowerowe o miejsca postojowe. Interesująco
zapowiada się także projekt Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Brzeziny obejmujący rozwój infrastruktury
turystycznej dla wodniaków w Przystajni na rzece Prośnie. Kontynuowane będą również projekty
zapoczątkowane w 2023 roku. I tak Wielkopolskie Stowarzyszenie Winiarzy rozwijać będzie oznakowanie
Wielkopolskiego Szlaku Winnic, Stowarzyszenie Poco Loco Adventure utworzy kolejne Zielone Punkty
Kontrolne, a Stowarzyszenie KS Lampart – w ramach projektu „Bardziej Rowerowe Przylesie” – ustawi w
Lesznie kolejną samoobsługową stację naprawy rowerów.

Więcej informacji w załącznikach.
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Pliki do pobrania:

Raport o stanie sportu w Województwie Wielkopolskim - 12.8 Mb
Zadania w dziedzinie kultury fizycznej - 0.57 Mb
rozwój infrastruktury turystycznej - 0.59 Mb
Rozwój infrastruktury turystycznej - 1 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 8/8

./artykuly/65071/pliki/20240321134649_jacekbogusawskiipawefajdek.jpg
http://www.tcpdf.org

